menjadi bukti bahwa Jepang mengutamakan pendidikan di atas segalanya. Saat ini Jepang

merupakan salah satu negara maju di dunia. Contoh lainnya adalah peradaban Islam. Dari segi

sejarah peradaban, Islam mengalami masa kemegahan yang belum pernah terjadi sebelumnya,

yaitu pada masa peradaban Abbasiyah (132 H-656 H / 750 M-1258 M) hingga Bagdad dan

masa Bani Umayyah di Spanyol (711 -1492). IKLAN). Keduanya merupakan aset Islam yang

paling berharga, karena merupakan tempat lahirnya para cendekiawan Muslim yang luar biasa

pada masa itu. Misalnya di Bagdad ada Imam Abu Hanifah, Imam Malik, Imam Syafii, Imam